
令和元年６月１０日 
中 学 校 長 様 

新潟県立新発田南高等学校長 
                                                                      大湊 卓郎 
 

令和元年度新発田南高等学校普通科の体験入学について（ご案内） 
 
 新緑の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ご

ろから本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 このたび、本校では、普通科体験入学を下記のとおり実施いたします。この機会に、学

校説明及び校内見学等を通して、本校への理解を深め、進路選択の参考にしていただきた

いと存じます。 
 つきましては、貴校生徒及び保護者や職員の皆様の参加について、ご配意くださいます

ようお願い申し上げます。なお、工業科の体験入学は９月１１日（水）に実施する予定で

す。別途ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和元年８月５日（月） 

 
２ 対  象  中学３年生、３年生の保護者、進路指導担当職員 
 
３ 内  容   ９：００～ ９：１５ 受付（大体育館） 

    ９：１５～１０：００  全体説明Ⅰ（学校説明等） 
   １０：００～１０：１５ 休憩・移動 
   １０：１５～１１：００ 全体説明Ⅱ・模擬授業（教室に分かれて） 
   １１：００～１２：００ 校舎・施設見学、部活動の自由見学 
   １２：１５       参加者完全下校 

※参加人数によって、内容を変更する場合もありますのでご承知おきく 
    ださい。 

 
４ 参加申込  ７月１０日（水）までに申込書（別紙１）をＦＡＸで送付願います。 

 ＦＡＸ ０２５４－２６－８３９７ 
 

５ その他    ① 引率の先生方と保護者の方を対象に、学校概況や入試についての説

明を１０：１５から別室で実施いたします。 
                ② 参加にあたり、別紙２｢参加にあたっての注意事項」について、周知

していただくようお願いいたします。 
                ③ 不明な点は担当者にお問い合わせください。 
  

    担当：教務部 駒澤 柔好 
  電話：(0254) 22-2178 
   FAX：(0254) 26-8397 

 



 
別紙１ 

 

県立新発田南高等学校長 行  （担当 駒澤 柔好 あて） 
 

【普 通 科 体  験  入  学  申  込  書】 
 

ＦＡＸ（０２５４）２６－８３９７ 

締め切り ７月 10 日（水） 

＊送信票は不要です。この用紙のみお送りください。 
市町村名 中学校名 

 

 
 
 
 
 

 

                                       中学校 
電話番号 
（       ）        － 
FAX 番号 
（       ）        － 

 
県立新発田南高等学校「普通科体験入学」の参加希望者は下記の通りです。 

生徒人数
 

 
 

保護者人数
 

 
 

引率者氏名
 

 
 

質問事項 （高校での学校生活・進路など、質問があったらお書きください。） 
 
 
 
 
 
 
 

    
 通信欄  自転車 [     ]台   車 [     ]台 

 
 
 
 
 

 
 



別紙２ 
 

【参加にあたっての注意事項】 
 

１ 生徒のみの参加はできません。 
 

２ 参加生徒の名簿の提出は不要です。 
 

３ 参加希望生徒には、目的や趣旨について、事前にご指導をお願いいたしま

す。 

 
４ 体験入学がスムーズに行われるように、集合や整列等で引率の方からのご

指導をお願いいたします。 
 

５ 内履き、外履き入れ、筆記用具、飲料水等を持参させてください。 

 （当日は、暑くなる事が予想されますので各自で水分補給の準備をお願いい 

  たします。） 

 
６ 別紙３の「駐車場・駐輪場のご案内」のとおり、駐車・駐輪をお願いしま

す。 
（１）生徒が自転車で来校する場合は、通信欄に台数をご記入ください。 

 （２）駐車場が手狭なため、自家用車等でのご来校はできる限りご遠慮くだ

さい。なお、引率者用に若干の駐車スペースはありますので、通信欄に

台数をご記入ください。 
      

７ 当日は多数の中学生の参加で混雑が予想されます。送迎バスや自家用車の

道路駐車・待機は交通渋滞の原因になりますので、ご遠慮ください。 
 

 



駐車スペース

全天候型
屋外スポーツ
練習場

被服
ボイラートレ

第１選択
旋盤 ＮＣ・特機 鋳造部室

体育

格
技
場

第２選択トレ
部室

熱機関

更衣
Ｗ
Ｃ

ＷＣ 技術員
資
料

生徒
玄関

保健
準
備 調理課題研究

更衣 受水
変電ＷＣ 更衣

用具

土木科
科務室

土木構造
３工４ パソコン

部

室

用具

大体育館
駐
輪
ス
ペ
ー

ス

生徒会

土木情報

更衣 ＷＣＷＣ

土木
土質
ｺﾝｸﾘｰﾄ
実習室

３工１土木総合

建築
材料
実習室

土木環境

土木理論 体育

３工３
書庫

３工２
ＷＣ

別紙３　　駐車場・駐輪場のご案内 《駐輪スペースについて》
職員玄関から生徒玄関までが駐輪スペースとなります。
自転車の施錠等のご指導をお願いいたします。

《駐車スペースについて》
①・②の順に駐車してください。

新発田農業高校

測量実習室 製図室
生　徒
玄　関

玄関

駐車スペース①

購
買

準
備 視聴覚

放
送
応
接
校
長 事務

駐車スペース②

国道２９０号

校門通用口通用口

体験入学 入口


